
Oggetto:  Stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato di  n.  3

Funzionari  Tecnici  -  Approvazione  Verbale  Commissione

esaminatrice -Assunzione in servizio dei candidati vincitori

Premesso che:

- con determinazione n. 984/2025 del 23/05/2025  veniva approvato l’avviso di selezione volto
alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 unità di personale non dirigenziale, da
inquadrare  nell’area  funzionari  ed  elevate  qualificazioni,  assunto  con  rapporto  di  lavoro
subordinato  a  tempo  determinato  mediante  concorso  pubblico  bandito  ai  sensi  del  D.L.  n.
152/2021

-  Con determinazione  n.  01887/2025 del  09/10/2025  si  è  preso atto  che,  alla  scadenza  del
termine perentorio previsto per la presentazione delle istanze, risultavano pervenute 6 domande
di  partecipazione  e  che,  esaminati  i  requisiti  richiesti,  venivano  ammessi  tutti  i  candidati
partecipanti;

- con nota prot. n. 0062942/2025  del  30/10/2025 i candidati venivano convocati per il giorno 01
Dicembre c.a. per sostenere il prescritto colloquio

Preso  atto  che  il  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice,  concluse  le  operazioni  di
selezione,  ha trasmesso al Rup il  verbale dei colloqui effettuati  dai candidati  ammessi, quivi
allegato.

Riscontrata  la regolarità  del procedimento di selezione e dei singoli  atti  della  Commissione
Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al
Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi.

RICHIAMATE:

- la deliberazione di C.C. n. 49 del 01/08/2024 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2025-2027;

-  la  deliberazione  di  C.C.  n.  17  del  20/03/2025  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per gli esercizi 2025-2027 ;

- la Deliberazione di C.C. n. 18 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2025- 2027, trasmesso alla BDAP in data 21/03/2025;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 05/05/2025 con cui è stato approvato il rendiconto
di gestione 2024, trasmesso alla BDAP in data 09/05/2025;

- la delibera di C.C. n. 80 del 15/10/2025 con la quale veniva approvato il Bilancio consolidato
annualità 2024, trasmesso alla BDAP in data 20/10/2025;



-  la  deliberazione  di  G.C.  n.  77/2023  del  19/07/2023  con  cui  è  stata  approvata  la
rideterminazione della Dotazione Organica ex art. 259 comma 6 D.lgs 267/2023 per l’anno 2023,
tutt’ora valida.

Vista la nota prot. n.19415/2015, acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 37198/2025, con
la quale la COSFEL comunicava di aver approvato nella seduta del 25/06/2025, il fabbisogno di
personale 2025, autorizzando per l’effetto le assunzioni di personale a tempo indeterminato ivi
previste.

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

Rilevato che, pertanto, necessita disporre la stabilizzazione, con rapporto a tempo indeterminato
e pieno dei candidati vincitori:

- D’Alessandro Giuseppe matr. 917

- Mosca Rosa matr. 918

- Molinari Gianluca matr. 925

Visto l’art. 24 del C.C.N.L. 2019/2021 comparto Funzioni Locali del 16.11.2022;

Atteso che il rapporto di lavoro è a tempo indeterminato e pieno e costituito, così come regolato
dal vigente contratto di lavoro, mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

Visto il CCNL 2019/2021 del comparto Funzioni Locali del 16.11.2022;

Dato atto  che il trattamento giuridico ed economico è quello previsto dal vigente CCNL dei
dipendenti del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, al lordo delle trattenute previdenziali,
assistenziali assicurative e fiscali stabilite dalla legge;

Accertato che la spesa trova disponibilità nei capitoli di spesa relativi al servizio di appartenenza
del bilancio 2025;

PROPONE DI 

DETERMINARE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

Approvare il  Verbale  n.  1  del  01/12/2025,  relativo  alla  selezione  per  la  stabilizzazione  di  3
Funzionari  Tecnici,  che  si  allega  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale.

Stabilizzare  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  nel  profilo  di  Funzionario  Tecnico  -Area  dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione i candidati vincitori:



- D’Alessandro Giuseppe matr. 917

- Mosca Rosa matr. 918

- Molinari Gianluca matr. 925

Stabilire  che  l’assunzione  avrà  decorrenza  il  12/12/2025  e  che  il  rapporto  di  lavoro  è
regolamentato dal contratto individuale di lavoro che sarà sottoscritto dai dipendenti.

Dare  atto  che  l’accertamento  della  mancanza  dei  requisiti  prescritti  per  l’ammissione  alla
procedura selettiva e per la nomina in ruolo comporta, in qualunque tempo, l’esclusione dalla
procedura selettiva e/o la decadenza dalla nomina, e costituisce causa di risoluzione del rapporto
di lavoro, ove già instaurato;

In caso di dichiarazioni mendaci si procederà secondo quanto previsto dal D.P.R. n. 445/2000.

Dare  atto  che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  trova  copertura  finanziaria  nel
Bilancio  di  previsione  2025/2027,  dando  atto  che  per  gli  anni  successivi  la  spesa  sarà
automaticamente imputata nei conti previsti per la spesa del personale.

Accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo  di  cui  all’art.  147Bis
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine a
regolarità,  legittimità  e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore.

Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito internet
del Comune di Afragola Sez. Concorsi.  Ogni eventuale impugnativa avverso il presente atto
potrà  essere  presentata  innanzi  all’autorità  giudiziaria  competente  nei  termini  di  decadenza
decorrenti dalla data della pubblicazione della presente determinazione. 

Dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di
legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al TAR o,
in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

Il Funzionario 

Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta

dalresponsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

1.  l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

2. Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

3. L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

4.  L'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e

contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

-  è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente

comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi



Il DIRIGENTE

Dott. Marco Chiauzzi


		2025-12-04T17:40:55+0100
	marco chiauzzi




